
«Колыванский Вестник» № 52 от 13.09.2023 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 52 13.09.2023г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
  

 



«Колыванский Вестник» № 52 от 13.09.2023 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ ОИК 

 
 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 13 

ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
11 сентября 2023 года                                № 7/11 

р.п. Колывань 
 

 
 

  
 
 
          На основании протокола о результатах дополнительных выборов депутата Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 13, подписанного членами окружной 
избирательной комиссии с правом решающего голоса в 02 часа 28 минут «11» сентября 2023 года, в соответствии со статьей 72 
Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской 
области», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 13 
РЕШИЛА: 

1. Признать результаты дополнительных выборов депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области 
четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 действительными.  

2. Признать избранным депутатом Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 13: Трофимовича Александра Валерьевича, получившим наибольшее число голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании. 

3. Опубликовать настоящее решение в ГБУ НСО "Редакция газеты "Трудовая правда" и в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии 
одномандатного избирательного округа № 13 Астафьеву С.В. 

 
 

Председатель комиссии 
 

        О.В. Кубашева 
 

Секретарь комиссии                           С.В. Астафьева 
 

 
 

Общие данные о результатах 
дополнительных выборов депутата Совета депутатов 

 Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва 
 по одномандатному избирательному округу № 13 

 
 10 сентября 2023 года на территории Колыванского района Новосибирской области состоялись дополнительные 
выборы депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 13, результаты которых решением окружной избирательной комиссии одномандатного 
избирательного округа №13 от 11 сентября 2023 года № 7/11 признаны действительными. 
 В голосовании приняли участие 746 избирателя, что составило 56,82 % от числа избирателя, включенных в 
списки избирателей. 
 Избранным депутатом признан Трофимович Александр Валерьевич. 

 
 
 
 
 
 

О результатах дополнительных выборов депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области 
четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 



«Колыванский Вестник» № 52 от 13.09.2023 года Страница 3 

 

IΙ РАЗДЕЛ 
НПА ГЛАВЫ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГЛАВА 

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 08.09.2023 № 181 / 77 

 

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

 

В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской 

области, в соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ч.1 ст. 28 Федерального закона от  06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района 

Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об 

утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», 

решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка 

организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района 

Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Парамонову Вячеславу 
Викторовичу в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:10:021501:494 площадью 570 кв. м, расположенного по 
адресу: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, с. Скала, ул. Береговая, дом 33 – в части уменьшения минимального отступа от границ 
земельного участка с 3 метров до 0 метров с северной стороны земельного участка, в целях строительства индивидуального жилого 
дома. 

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 

размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 

проведение экспозиции или экспозиций проектов; 

подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 

подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 

3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки 
Колыванского района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке 
Колыванского района Новосибирской области». 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, 
Колыванский район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, str-05@kolivan.ru;  

контактный номер 8 (38352)52-053, 8(38352)51-747. 
5. Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с  11.09.2023 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 11.10.2023 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) 

оповещения о начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского 
района Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее 
– информационная система); 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район: 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации); 

Скалинский сельсовет, с. Скала, ул. Чехова, 47, стенд у входа в здание (здание администрации Скалинского сельсовета 

Колыванского района Новосибирской области); 

4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте 
администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:str-05@kolivan.ru


«Колыванский Вестник» № 52 от 13.09.2023 года Страница 4 

 

5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня 
размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений; 

провести экспозицию или экспозиции проектов. 

6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 
района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 
112, материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района 
Новосибирской области Быкову С.В. 
 

                                                                

                Глава Колыванского района 

                Новосибирской области                                                                                   Е.Г. Артюхов 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 52 от 13.09.2023 года Страница 5 

 

IΙΙ РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.09.2023 г. № 421 \ 77-а 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Колыванского района Новосибирской области  

от 14.11.2017 № 1224-а 

 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 

законодательством, Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги предоставление земельных участков 

в собственность бесплатно, утвержденный постановлением администрации Колыванского района Новосибирской области от 

14.11.2017 № 1224-а (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Колыванского района Новосибирской области от 

15.03.2017 № 271-а, от 21.01.2019 № 28-а, от 01.07.2019 № 758-а, от 06.09.2019 № 1063-а, от 27.12.2019 № 1748-а, от 28.12.2021 № 

771-а, от 24.06.2022 № 293-а, от 02.06.2023 № 243/77-а), следующие изменения: 

1.1. пункт 3 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальная услуга предоставляется гражданам и юридическим лицам, имеющим право на приобретение земельного 

участка в собственность бесплатно, в установленных Земельным кодексом Российской Федерации случаях, либо уполномоченным 

представителям юридических лиц и граждан (далее - заявитель). 

Предоставление земельного участка гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно на основании решения 

администрации осуществляется в случае предоставления: 

1) земельного участка религиозной организации, имеющей в собственности здания или сооружения религиозного или 

благотворительного назначения, расположенные на таком земельном участке; 

2) земельного участка, образованного в соответствии с проектом межевания территории и являющегося земельным участком 

общего назначения, расположенным в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных 

нужд, в общую долевую собственность лицам, являющимся собственниками земельных участков, расположенных в границах такой 

территории, пропорционально площади этих участков; 

3) земельного участка гражданину по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного участка в безвозмездное 

пользование в соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 39.10 настоящего Кодекса при условии, что этот гражданин использовал 

такой земельный участок в указанный период в соответствии с установленным разрешенным использованием; 

4) земельного участка гражданину по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного участка в безвозмездное 

пользование в соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.10 настоящего Кодекса при условии, что этот гражданин использовал 

такой земельный участок в указанный период в соответствии с его целевым назначением и установленным разрешенным 

использованием и работал по основному месту работы в муниципальном образовании, определенном законом субъекта Российской 

Федерации, и по профессии, специальности, которые определены законом субъекта Российской Федерации; 

5) земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей, в случае и в порядке, которые установлены органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации. Органами государственной власти субъектов Российской Федерации может 

быть предусмотрено требование о том, что такие граждане должны состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

или у таких граждан имеются основания для постановки их на данный учет, а также установлена возможность предоставления таким 

гражданам с их согласия иных мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им 

земельного участка в собственность бесплатно; 

6) земельного участка иным не указанным в подпункте 6 настоящей статьи отдельным категориям граждан и (или) 

некоммерческим организациям, созданным гражданами, в случаях, предусмотренных федеральными законами, отдельным 

категориям граждан в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=4DF188EDD7F43DCBA62E3AB1DBFD9826E71E7E4686E0D18E02E48486F1g5IFE


«Колыванский Вестник» № 52 от 13.09.2023 года Страница 6 

 

7) земельного участка, предоставленного религиозной организации на праве постоянного (бессрочного) пользования и 

предназначенного для сельскохозяйственного производства, этой организации в случаях, предусмотренных законами субъектов 

Российской Федерации; 

8) земельного участка гражданину в соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2016 года № 119-ФЗ "Об особенностях 

предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных 

в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; 

9) земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ "О содействии развитию 

жилищного строительства"; 

10) земельного участка, включенного в границы территории инновационного научно-технологического центра, фонду, 

созданному в соответствии с Федеральным законом "Об инновационных научно-технологических центрах и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации". 

11) земельного участка управляющей компании, указанной в Федеральном законе "О свободной экономической зоне на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области", для 

целей, предусмотренных указанным Федеральным законом». 

1.2. пункт 4 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: 

«4. Срок предоставления муниципальной услуги, включая время на направление результата предоставления муниципальной 

услуги, составляет не более 20 (двадцати) календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка 

(далее - заявление). 

В случае обращения за предоставлением муниципальной услуги в электронной форме, в том числе посредством ЕПГУ, срок 

начала предоставления муниципальной услуги определяется датой подачи запроса в электронной форме (посредством официального 

сайта администрации, электронной почты администрации, личного кабинета ЕПГУ)». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 

района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 

издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в 

управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Отделу экономического развития и инвестиций администрации Колыванского района Новосибирской области 

(Истрахов П.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления в государственной информационной системе «Реестр 

государственных и муниципальных услуг Новосибирской области». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы  

112, материально- технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области в информационнотелекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации 

Колыванского района Новосибирской области Быкову С.В. 

 

 

               Глава Колыванского района 

               Новосибирской области                                                                                                  Е.Г. Артюхов 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 52 от 13.09.2023 года Страница 7 

 

IV РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 

 АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Информационное сообщение  
о приеме заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на оказание финансовой поддержки 

 
Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о проведении конкурса по отбору 

субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области для оказания им 
финансовой поддержки (далее – конкурс) в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Колыванского 
района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2022-2024 годы». 

Участниками конкурса могут быть юридические лица и индивидуальные предприниматели, отнесенные в 
соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» к субъектам малого и среднего предпринимательства и внесенные в единый реестр субъектов 
малого и среднего предпринимательства Федеральной налоговой службы, осуществляющие деятельность на территории 
Колыванского района Новосибирской области. 

Финансовая поддержка оказывается в форме субсидирования части арендных платежей, субсидирования части 

затрат на модернизацию (обновление) основных средств, субсидирования части затрат по участию в выставках или 

ярмарках, субсидирования части затрат на реализацию бизнес-плана предпринимательского проекта, на реализацию 

бизнес-плана предпринимательского проекта по развитию сферы бытовых услуг 

Подать конкурсную заявку, получить более подробную информацию по категориям получателей и условиям 
предоставления финансовой поддержки, перечню документов, необходимых для получения финансовой поддержки, 
можно, обратившись в Администрацию Колыванского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, 
Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, каб. № 14, 15. Контактные телефоны: (38352) 51 564, (38352) 51 494. 
Дата начала приема заявок: 02 октября 2023 года. Дата окончания приема заявок: 06 октября 2023 года включительно. 
Время приема заявок с 9.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 16.00 час. в рабочие дни. 

Срок проведения конкурса: до 31 октября 2023 года. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 52 от 13.09.2023 года Страница 8 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 52 от 13.09.2023 года Страница 9 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 52 от 13.09.2023 года Страница 10 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 52 от 13.09.2023 года Страница 11 

 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ: 
1. Решение окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13 от 11.09.2023 № 7 / 11 «О 

результатах дополнительных выборов депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 13»…………………………………………………………………………….стр.2; 

2. Общие данные о результатах дополнительных выборов депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 13…………………………………………………….стр.2; 

3. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 08.09.2023 № 181 / 77 «О проведении общественных 
обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства»……………………………………………………………. стр. 3; 

4. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 11.09.2023 № 421 / 77-а «О внесении 
изменений в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.11.2017 № 1224-а»…….стр.5; 

5. Информационное сообщение о приеме заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на оказание финансовой 
поддержки………………………………………………………………………………………………………………………………………..стр.7; 

6. Протокол по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения договора на куплю – продажу земельного 
участка в электронной форме………………………………………………………………………………………………………………. стр.8; 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован 13.09.2023г 
 
  


